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Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcje ręko­
pisy bądą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy 
dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie 
przesyłki zwrotnej* Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., 
z odnoszeniem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata 

porta. Konto czekowe: Warszawa 658.

Konwój płynqcy z AngEji prawie zupełnie zniszczony.
Z głównej kwatery Fiihrera, 15 września. Naczelna komenda 

niemieckich sił zbrojnych komunikuje w dniu 14 września:
Niemieckie łodzie podwodne natrafiły w dniu 9 września 1942 

r., jak już ogłoszona w nadzwyczajnym komunikacie z dnia 13 
września, w środkowej części półnócnego Atlantyku na silnie ube; 
pieczony konwój, płynący z Angiji. W  nieprzerwanych zaciętych 
walkach, młode w znacznej części załogi łodzi podwodnych do 
dzisiejszego dnia ścigały i atakowały ten konwój, zatapiając z je­
go składu 19 statków, łącznej pojemności 122.000 ton, a nadto 
2 kontrtorpedowce i jedną korwetę z pośród aBjanckich jednostek 
ubezpieczających. Sześć dalszych statków ciężko uszkodzono ceł- 
nemi torpedami, Jedynie drobne, rozproszone na wszystkie strony 
części konwoju zdołały uciec.

Walki na środkowym i półoocnym
odcinku frontu wschodniego.

Berlin, 15 września. DNB dowiaduje się 
z miarodajnej strony wojskowej w uzupeł­
nieniu dotychczasowych doniesień, że w cią­
gu soboty bolszewicy nie dokonywali! żad­
nych większych operacyj atakujących pod' 
Kaługą i Medyniem. Natomiast w rejonie 
Rżewa kontynuowali oni w kilku miej­
scach silniejsze ataki, wspierane czołgami.

Alarm dzienny w Londynie.
Lizbona, 15 września. Na podstawie lon­

dyńskich komunikatów, samoloty niemiec­
kie przeleciały ponad stolicą Angiji — 
Londynem we środę w godzinach popołuil 
niowych.

W czasie przelotu niebo było bezchmur­
ne. Alarm był wtedy podany, kiedy mie­
szkańcy zauważyli niemieckie samoloty u 
ujścia Tamizy. Niemieckie dzienne ataki 
lotnicze — jak donoszą z tych samych źró­
deł — rozszerzyły się także na dalsze poła­
cie wschodniej Angiji.

Hoare 'Belisha o wyprawie 
na Dieppe.

Buenos Aires, 15 września. Były angielski 
minister wojny Hoare Belisha zauważa 
w swoim przeglądzie o obecnem położeniu 
wojennem, umieszczonym w dzienniku wie­
czornym ,,Razoń‘, że nieudała wyprawa 
na Dieppe miała być początkiem inwazji 
na Europę.

Dosłownie pisze om: „Gdyby było się uda­
ło wyśledzić niemieckie lotniska i użyć 
samolotów nurkowych przeciwko baterjom 
nadbrzeżnym, jest możliwe, że byłoby się 
udało aljantom usadowić".

Artykuł podkreśla szczególnie, że nząd I 
angielski nie docenił potencjomalnych sil j 
Niemiec. Jeszcze w maju urzędowe kola 
twierdziły, że niemieckie rezerwy żywno­
ściowe i materjałów pędnych są Wyczerpa­
ne. Olbrzymia niemiecka letnia ofensywa 
wykazała jednak, że rachuby te były opar­
te całkowicie na fałszywych przesłankach.

Knox zapowiedział wizytę 
kontrolną w połudn. Ameryce.
Genewa, 15 września. Sekretarz stanu ma­

rynarki Stanów Zjednoczonych Knox za­
powiedział na konferencji prasowej, że w.
Srzeciągu 6 lub 8 tygodni uda się na czele 

elegacji amerykańskiej do Brazylji i in­
nych państw południowo-amerykańskich, 

celem dokonania generalnej kontroli 
wszystkich baz Stanów Zjednoczonych na 
południowym Atlantyku.

Ponadto Knox zakomunikował, że w,ra­
mach tego objazdu kontrolnego ‘ zwiedzi 
również najważniejsze miasta Ameryki ła­
cińskiej.

Ataki te jednak odparto, zadając bolszewi­
kom znaczne straty. Jeden z tych wypa­
dów sowieckich, skierowany na wzgórze, 
obsi Czone przez niemiecką piechotę, koszto­
wał bolszewików 4 czołgi. ,

Niemieckie samoloty bojowe dokonały w 
kilku falach skutecznych ajaków na bardzo 
rozległy ruch załadowczy i przeładunkowy

cza Australji — według londyńskiego ^Fi­
nancial News" — kształtuje się coraz trud­
niej. Nie małą rolę w kwestji tej odgrywa 
brak ludzi. Ostatnio dopiero rzadko za­
ludniony kontynent ten dodatkowo posta­
wić musiał do dyspozycji dla armji i prze­
mysłu zbrojeniowego znaczną ilość 318.000 
ludzi. Obecnie wyłoniła się konieczność 
wystarania się o dalszy kontyngent sił. — 
Przemysł bowiem znowu potrzebuje dodat­
kowo 139.000 robotników 8 44.000 robotnic.

 ̂Okoliczność ta — jak podkreśla „Finan­
cial News" pociąga za sobą bezwzględną 
i przy spieszoną r e organizac j ęf przemysłu 
przetz czynniki kierujące gospodarką. „Za­
rządzenia tego rodzaju z powodu z wiązią 
nych z term trudności, napotkać mogą na

na pewnej ważnej bolszewickiej linjł ko- 
lej.owej. Bombami celnie obrzucono pocią­
gi i kolumny samochodów ciężarowych, 
dowożące wojska sowieckie i ma/terjały, 
powodując wśród nich dotkliwe zniszcze­
nia i liczne pożary.

Na południowy wschód od jeziora Drneó 
jedna niemiecka grupa bojowa zniszczyła 
w toku kilkudniowych ataków 80 stanowisk 
bojowych bolszewików i zupełnie wycina 
jeden z bolszewickich bataljonów.

Również niemieckie oddziały zwiadowcze 
i szturmowe zn iszeżyły liczne pozycje bojo­
we Sowietów na froncie Wołehowa. Na od­
cinku tym wzięto też pewną liczbę jeń­
ców.

Na południe od jeziora Ładoga i na fron­
cie okrążającym Leningrad usiłowali bol­
szewicy w kilku punktach przełamać pozy­
cje niemieckie. Wszystkie ataki odparto, 
przyczem zestrzelono 11 sowieckich czoł­
gów.

Próba przeprawienia się bolszewików 
przez Newę załamała się w ogniu zaporo­
wym oręża niemieckiego.

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowe 
bombardowały na północnym odcinku, 
frontu wschodniego z wielką skutecznością 
pozycje piechoty bolszewickiej i fortyfika­
cje bunkrowe. Ponadto niemieckie samolo­
ty bojowe dokonały skutecznych ataków na 
miejscowości, w których bolszewicy przy 
gotowjwali się do nowych ataków. Nad 
tym rejonem bojowym zestrzelono 1? sa­
molotów sowieckich bez żadnych strat po 
stronie niemieckiej.

opór — jiak podaje pismo .angielskie —̂ 
lecz muszą orne być przeprowadzone, o ile 
problem sił roboczych nie ma wywołać już 
kryiziusu a końcem roku".

Wiadomość o nowym sukcesie wojsk 
japońskich na Nowej Gwinea wywołała 
w Australji silne zaniepokojenie. W głów­
nej kwaterze generała Mąc Arthura nikt 
nie kryje się z tern, iż Port Moresby, będą­
cy jednym z filarów północnego systemu 
obronnego Australji, znalazł się w wiel- 
kiem niebezpieczeństwie. Obawy ludności 
Australji są tern większe, iż pod wpływem' 
komunikatów amerykańskich, mówiących 
o zwycięstwie morskiem koło wysp Salo­
mona, uważano, iż wszelkie niebezpieczeń­
stwo jest już ̂ zażegnane.

Ogólne zaniepokojenie spotęgowało się

' v

Po zajęciu ważnego portu morza Czarnego, No- 
worosyjska, oddziały szperaczy przystąpiły do ba­
dania okolicznego terenu, gdzie znajdowały się 
rozbite resztki bolszewików. Na zdjęciu widzimy 
fragment przeszukiwania terenu przez szperaczy 

'niemieckich,

jeszcze pod wpływem ostatnio wygłoszone­
go przemówienia premjera Curtina. w któ- 
rem ten oświadczył, iż żądanie Australji 
W sprawie zwiększenia dostaw ameryks ń- 
skiego nanterjału wojennego zostało od­
rzucone na konferencji Oceanu Spokojnego 
w Waszyngtonie, gdyż wobec wielostronno­
ści swoich zobowiązań, Ameryka me jest 
w możności odstąpienia Australji więk­
szych ilości matecrjału wojennego, amunicji 
i  wojsk.

Zagadnienie Kuby.
Llabona, 15 września. Wojna przy pomo­

cy iodzl^odwodnych zniweczyła i zawiodła 
gospodarcze nadzieje wyspy Kuby. Kuba 
nie może swego cukru, z którego żyje, 
eksportować do Ameryki, ponieważ ame­
rykańska flota wojenna nie może zabezpie­
czyć finij okrętowych.

Powiedziane było, że może Karaibskie 
jest tak bezpiecznie, jak jezioro Michigan. 
Zamiast tego, łodzie podwodne zatopiły 
okręty. przed wybrzeżem Kuby i Florydy. 
Ruch okrętowy staje się z każdym dniem 
niniejszy. Kubie grozi niebezpieczeństwo 
pozostania bez prądu elektrycznego i be<z 
materjałów pędnydh. Będzie to musiało 
spowodować zamarcie ruchu środków lo­
komocji, Daje się odczuwać ‘ również brak 
głównych artykułów żywnościowych. Za­
miast brać ód Kuby cukier, Ameryka pod­
wyższyła własną produkcję trzciny i bura­
ków cukrowych.

Przyszłość Jslandjr.
Genewa,, 15 września. Na podstawie wia­

domości-z dobrze poinformowanego źródła, 
amferyk&ńsflco-angielskie rokowania, odno­
szące się do przyszłości Islandji, znajdują 
się w stadium zakończenia.

Rooserelt i Churchill podczas ich ostatnie­
go spotkania mieli gruntownie rozstrzy­
gnąć, że lslandja dostaje się pod kontrolę 
Ameryki. Ludności będzie pozostawiona 
pewna niezależność.

Duńska wystawa sytit'*ycznjch 
surowców.

Kopenhaga, 15 września. Duński związek 
handlowy „Dansk Arbedje" urządza w Ko- 
pehadze na ,tForum" wielką wystawę, która 
ma obrazować wyniki Danii na polu fabry­
kacji zastępczych surowców.

Cały szereg wielkich duńskich fabryk 
przemysłowych bierze udział w tej wysta­
wie, które przedstawią liczne nowe produk­
ty w tej dziedzinie. Wielkie pawilony za­
rezerwowane < są dla materjałów tekstyl­
nych i materjałów pędnych. Inne oddziały 
zajmują się uprawą owoców, tytoniu, ho­
dowlą królików, wyrobami futrzanemi, weł­
ną angońską, wyrobami z muszli, przemy* 
słem materjałów garbarskich i  zwialczsr 
niem szkodników.

Wojna YV. górach Kaukazu stawia armji niemieckiej wielkie nieraz wymagania, kiedy przychodzi 
przekraczać przełęcze i zdobywać szczyty. Ilustracja nasza przedstawia oddział niemiecki na jed­
nej z przełęczy na Kaukazie, którą po długim marszu trzeba było zdobywać na zacięcie bronią­

cych się bolszewikach.
■ • \
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Problemy piątego kontynentu..
Lizbona, 15 września. Sytuacja gospodar.
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AJjanci odczuwają brak 
kauczuku.

Tak było niegdyć j Tak jćsi dzisiaj

Zmagania o Stalingrad trwają dalej.
Zdobycie pozycyj wyżynnych koło Nowo rosyjska. — Zwycięskie

Operacje ofensywne nad Donem.

Przed wojną aljanci posiadali monopol światowy 
na kauczuk. Skutkiem wojny na Dalekim Wscho­
dzie stracili oni najwydatniejsze obszary surow- 
w w f, Kauczuk należy daJsluj zarówno w Ame­
ryce, jak i w Angljt do najbardziej poszukiwa­
nych surowców i Stany Zjednoczone widziały się 
zmuszone wydać głęboko sięgające zarządzenia 
oszczędnościowe. Ż powyższego szkicu wynika, 
jak dalece spad) przywóz kauczuku do krajów 

aljanckdoh w ciągu jednego tylko roku.

Nieznane samoloty 
bombardowały miasta bułgarskie

Sof Ja, 15 września. Sztab generalny  ̂buł­
garskich sil zbrojnych wydal następujący 
komunikat w sprawie bombardowania 
miast bułgarskich.

W  nocy z niedzieli na poniedziałek sa­
moloty (nieznanej narodowości nadleciały 
nad terytofrjnm bułgarskie i aczjuciły bom­
by w kilku punktach na objekty niewoj­
skowe. Wśród ludności było niestety kilka 
osób rannych.

Niemcy maja najlepsze mennice.
Kraków, 15 września. Produkcja bankno­

tów należy do najtrudniejszych umiejętnp- 
6cf situki drukarskiej, ponieważ dla utrud­
nienia fałszerstw wymaga ona specjalnych 
papierów i bardzo skomplikowanych me­
tod wytwarzania.

Powodizdenie zależy tutaj wyłącznie od 
dwóch czynników: mianowicie od długo­
letnich doświadczeń i specjalnych maszyn. 
W  Europie jest dużo wytwórni bankno­
tów. Oprócz Niemiec, są mennice w Anglji, 
Fl-ancji, Wtosoeoh, Belgji i Holańdji, wre­
szcie w. Pra«l*ze, Krakowie i Warszawie. 
Z reguły wszystkie wymienione wytwór­
nie tłoczą nie tylko banknoty, lecz także 
papiery wartościowe, czeki, weksle itp.

W wielu europejskich krajach angiel­
skie wytwórnie papierów Wartościowych 
miały przed wojną największe powodzenie. 
Dziś oczywiście rynki te zostały utracone 
na rzecz zakładów niemieckich. Tak więc 
Turcja, Grecja, Serb ja,/ Rumun ja i Buł­
gar ja wykonują swe zamówienia przewa­
żnie w Niemczech; nie można tutaj pomi­
nąć Chorwacji i Hiszpanji. Przed wojną 
drukowano w Niemczech nawet znaczki 
pocztowe dla Indyj.

W dziedzinie bicia monet, Niemcy rów­
nież wzmocniły swoje stanowisko w Euro­
pie, pomimo  ̂ że Europa posiada dużo men­
nic, Niestety, ich zdolność wytwórcza jest 
za mała, aby móc sprostać dzisiejszemu 
zapotrzebowaniu, które stale wzrasta. Naj­
większe trudności wyłaniają się z dosto­
sowaniem maszyn do różnych gatunków 
metali, ż których sporządza się pieniądze. 
Tak np. przejście z produkcji monet srebr­
nych na niklowe, miedzianych na alumi­
niowa bądź to żelazne, natrafia na wielkie 
trudności i wymaga ńietylko specjalnych 
maszyn, ale odpowiedniego doświadczenia 
w fabrykacji.

Berlin, 15 wrześniu. Naczelna komenda 
niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dniu 14 wrze­
śnia:

Na wschód od Nowórosyjśka zdobyh 
pewną umocnioną pozycję wyżynną bolsze­
wików.

Nad rzeką Terek wojska niemieckie prze­
łamały dalsze zacięcie bronione stanowiska 
i zadały bolszewikom wysokie kiwawe 
straty.

Na  ̂terenie fortyfikacyjnym Stalingradu 
niemieckie oddziały ofensywno armji lądo­
wej, mimo szczególnie zaciętego oporu bol­
szewików, wspieranego silnym ogniem ar­
tyleryjskim, wdarły się do fortyfikacyj na 
skraju miasta i zdobyły szturmem panują­
ce wzgórze na północny zachód od centrum 
rejonu Stalingradu. Podczas bezskutecz­
nych kontrataków stracili bolszewicy _ 29 
czołgów. Znaczne sfiły lotnictwa niemiec­
kiego ingerowały w yvalka.ch i zwalczały 
z dobrym skutkiem siły sowieckie, świeżo 
ściągnięte do walki. Podczas nocy bombar­
dowano lotniska sowieckie, położone na 
północ i wschód od miasta.

Na froncie Donu formacje niemieckie | 
rumuńskie przeprowadziły skutecznie ope­
rację ofensywną. Uporczywe kontrataki 
bolszewików odparto w zaciętych walkach 
przy współudziale lotnictwa, niszcząc 13 
czołgów. <
W  rejonie Rżewa również wczoraj załama­
ły się ataki sowieckie, wspierane znaczne- 
mi siłami artylerii i czołgów.

Na ^ułudnie od Jeziora Ładoga załamało 
się kilka lokalnych ataków bolszewików, 
przy obustronnei ożywionej działalności 
artyleryjskiej 1 lotniczej.

Ubiegłej nocy samoloty Sowieckie nale­

ciały nad obszary wschodnie. Pojedyntzs, 
bezpkanowo zrrii eon e bomby spowodowały 
nieznaczne szkody materjałowe.

Po bezskutecznych dziennych lotach nę­
kających han Nidmcami zachód niemi, for- 
macje lotnictwa brytyjskiego przeprowa­
dziły w nocy na 14 września atak terrory­
styczny, przedewszystkiem na miasto Bre­
mę. Ludność cywilna poniosła straty. W  
dzielnicy mUszkaniowej miasta powstały 
pożary, szkody materjałowe i szkody w bu­
dynkach. Między innemi trafiono kilka ko­
ściołów, szpitali i pomników kultury. We­
dług dotychczasowych raportów strącono 
14 z atakujących bombowców.

W nocy z 12 na 13 września brytyjska 
grupa desantowa, składająca się z 5 ofi­
cerów, jednego sierżanta i jednego żołnie­
rza, usiłowała osiągnąć francuskie wybrze­
ża Kanału La Manche na wschód od Cher- 
bfrurga. Obrona wybrzeża natychmiast zau­
ważyła zbliża nie się oddziału, wzięła go pod 
ogień' I cel nem trafieniem zatopiła łódź, 
przeznaczoną do lądowania. Wzięto do nie­
woli trzech Oficerów angielskich i jednego 
oficera marynarki. Martwymi znaleziono 
jednego majora, jednego sierżanta i jedne­
go żołnierza.

Na odcinku Tobruku nocy dzisiejsze] usi­
łowali Anglicy wylądować w kilku miej­
scach przy użyciu sił morskich i lotniczych. 
Próba ta zawiodła wskutek natychmiasto­
wego wkroczenia do akcji wojsk włoskich 
I niemieckich. Dwa statki brytyjskie zaję­
ły się od pocisków pożarem. Wzięto do nie­
woli znaczniejszą liczbę jeńców. Myśliwce 
niemieckie w walce powietrznej zestrzeliły 
dwa samoloty, e cztery dalsze aparaty zni­
szczyła obrona przeciwlotnicza Tobruku.

./■

W kliku wierszach.
Sowiecki ambasador w Waszyngtonie, Litwinow, 

miał w ub. środą rozmową z sekretarzem stanu Hul- 
3’em Litwinow nie chciał udzielić żadnych informa- 
oyj o przebiegu rozmowy.

Związek dziennikarzy w Salonikach postanowił 
usunąć wszystkich żydowskich dziennikarzy ze swego 
związku.

W urządzić celnym w Istambule odkryto ob^nlą 
film o Atatiirlcu, nakręcony przed 5 laty przez pew­
nego Amerykanina, który później bez śladu zaginął. 
Wilajet w Istambule zamierzą sporządzić kopją fil­
mu, który przedstawia prywaitme żyede Ataturka 
i postanowił postawić go do dyspozycji, celem wy­
świetlenia w kinach wszystkich połaci kraju.

Z końcem^ozerWea było w Słowficji ogółem 104.232 
słuchaczy radja. W czerwcu przybyło daflazych 3.780 
słuchaczy radja.

*
Turecki rząd powziął decyzją ubiuyuiania także

w późniejszych miesiącach komunikacji lotniczej mią- 
dzy Istambułem a Ankarą, uzależnionej jednak od 
stanu pogody.

*
Bułgarska rada ministrów powzięła uchwałą utwo­

rzenia w bułgarskiej Tracji wsi wzorowych dla 
około 15.000 osób. Budowa mieszkań i zabudowań 
gospodarczych przewidziana jest jeszcze w tym roku.

*
W poniedziałek z okazji 10-tej rocznicy u+^orzenia 

cesarstwa Mandżukuo odbyła się w Usingki agu de­
filada wojskowa, w której brała udział g-wardje. ce­
sarska oraz oddziały piechoty, kawalerji i formacje 
zmotoryzowane w sile 5060 żołnierzy.

Według doniesienia nowojorskiego dziennika „Dai­
ly News“ , rząd Stanów Zjednoczonych projektuje za­
kupienie 3 miljonów zużytych samochodów, óelem 
wykorzystania ich części składowych crumowych 
i metalowych.

*
Jak donosi organ kleru katolickiego Nr. 30 z dnia 

29 lipca 1942 r., kardynał monachijski Faulhaurr 
powołał do życia na podstawie prawa kanonicznego 
z dniem 24 czerwca bi, cztery nowie probostwa, mia­
nowicie w Bad Wiessee, Gobenzo-11, Haar i TJuter- 
wossen. Biskup Buchenbćrger z Regensburga ustano­

wił nowó jiarafje miejskie św. Józefa w Straubing 
i św. Wolfganga w Landshut.

Według doniesienia z Kodumbji, w stanie Połud­
niowa Karolina, w niedzielą uiległ tam katastrofie 
samolot bombowy armji amerykańskiej. Czterech ofi­
cerów i trzech żołnierzy znalazło przytem śmierć.

*
Na iwkłądzie angielskiego parowca towarowego 

„R&aronesa", znajdującego sią w porcie w Buenos 
Aires, wybuchł groźny pożar. Straż ogniowa usiło­
wała przy użyciu licznych narządzi do gaszenia 
ognia Stłumić pożar. Przyczyny wybuchu pożaru do­
tychczas nie podano do wiadomości,

*
Bnłgacsko-rumuński układ gospodarczy, zawarty 

w sobotą, został w niedzielą podpisany w Sof ji. Pod­
pisania dokonali: ze strony bułgarskiej dyrektor 
urządu handlu zagranicznego Zoneff, ze strony ru­
muńskiej kierownik delegacji gospodarczej, prof.

*
Wśród licznych prac publicznych, podjętych przez 

Państwo duńskie na wielką skalą, wymienić należy 
również budową ważnych grobli. Mianowicie projek­
towano jest wybudowanie i/ielŁfej grobli ńa żachod- 
nicm wybrzeżu północnej Jutlandji na cyplach lą­
dowych, odgradzających fjord Lim od morza Pół- 
noocnegp Komisja finansowa- duńskiego Folketingu 
zatwierdziła na ten oed sumą około 6 miljonów ko­
ron.

*
W Dąnji kursuje obecnie okrągło 14.000 samocho­

dów o  napędzie generatorowym. Wiąksza część tego. 
rodzaju samochodów przypada na Samochody cięża­
rowe. Auta nrywatne tylko w niewielkiej ilości po­
sługują sią tepc rodzaju napędem," Natomiast dorożki 
śamoohodowe w Kopenhadze przeszły obecnie w 
przeważającej oząśoi na napęd gazem generatoro­
wym.

Jesienny sezon wyścigowy 
we Lwowie.

y i  okresie od ZO-go IX  do 25-go X  
biegać .będzie 236 koni.

Lwów, we wrześniu.
Trzeci i ostatni sezon wyścigowy Generalnego 

'Gubernatorstwa rozpocznie się w sobotę 20-go 
września lwowskiemi jesiennemi wyścigami kon- 
nemi. Lwowskie wyścigi konne na wiosnę b r. by­
ły pierwszym przeglądem i egzaminem hodowli 
konia szlachetnego w Galicji który wypadł nad* 
^wyczaj obiecująco. To, co pozostało w materjule 
hóddwlanym pu zawierusze wojennej, nie było 
specjalnie wybitnęm i trzeba wielu lat usilnej 
pracy, aby hodowlę konia pełnej krwi w Galicji 
postawić na dawnej wyżynie. Wyścigi są właści- 
wem sprawdzianem do tych celów i pocieszają-1 
cem jest, że lwowskie wyścigi konne zdobyły so­
bie uznanie także i poza Generalnem Gubernator­
stwem, Już w dawnych czasach lwowskie wyści­
gi koni arabskich pełnej, krwi cieszyły się wv- 
Jątkowem zainteresowaniem. Podczas pierwszych 
prób na wiosnę na czoło wysunęła się galicyj­
ska hodowla arabów, reprezentowana przez staj­
nie państwowe Stare Sioło i Łuka. Nadzwyczaj 
silno zainteresowanie wyścigami dowiodło poża- 
tein, że znany entuzjazm Galicji i Lwowian w 
szczególności dla sportu wyścigowego wcale nie 
zmalał pod wpływem ciosów losu, które nawie­
dziły ten piękny kraj.

W  imprezie wi< ►sennej, rozpoczętej w dniu 
10 maja i trwającej do 28 czerwca, startowało w

1 ciągu 15 dni wyścigowych i w 107 gonitwach oraz 
403 biegach 98 koni angielskiej, arabskiej, anglo- 
arabskiej pełnej krwi i półkrwi', które pochodziły 
z 20 rozmaitych stajni. Najwięcej sukcesów z po­
śród właścicieli stajen wyścigowych koni angiel­
skich i półkrwi odniósł hodowca II. Woźniakow­
ski z okręgu radomskiego. Na drugiem miejscu 
znalazł ssę właściciel stajni wyścigowej St. Ja- 
nasz z okręgu warszawskiego i dopiero ną trzę- 
ciem miejscu hodowla galicyjska ze stajni pań­
stwowej Cząbrów.

Hodowla arabów była skutecznie reprezento­
wana przez stajnię Gumniska z okręgu krakow­
skiego, która sralazła się na pierwszem iftlejścU 
przez 4-ietnią klacz „Akre" po „Kartouni“ i 
„Ruthbah*, która a dobyła nagrodę Generalnego 
Gubernatora i uzyskała łącznie 30.U0Ó zł., oraz 
przez 4-letnią klacz „Arja“ pp „Kartoum1’ i „Ri- 
za“ , która wygrała 16.000 zł. Ńa drugietn miejscu 
znalazła się stajnia ,iStare Sioło“ z Galicji.

Wśród koni krwi angielskiej na pierwśzen) 
miejscu znalazł się 4-letni ogier „Rumor'* po 
,.Villars“ i „May Rose" ze stajni J masz (Radoai) 
pod trenerem Molendą, zwycięzca w nagrodzie 
starosty miejskiego we Lwowie, ż wygranemi
37.000 zł. Po nim idą: 3-lethi ogier „Bólefp j l “ 
po „Howardzie** i „Bora" pod trenerem Stańcza­
kiem, zwycięzca w nagrodzie prezydenta główne­
go wydziału wyżywienia i rolnictwa z 92.500 zł. 
wygranych, 3-letńi ogier „Bombowiec pd „Fo- 
ward" i „Bona", zwycięzca w nagrodzie guberna­
tora Galicji z 26.700 żł. wygranymi, i 4-lefpi ogier 
„Bolid** po „Fowara** i „Belgrove" z 19,000 zł. 
wygranych. Konie te pochodzą że stajni Woźnia­
kowskiego i były trenowane przez Stańczaka.

Egipski przemysł wełniany.
Ankara, 15 września. Z Kairo donoszą, 

że egipski prettnjear Nałi&s Pascha, zdał 
sprawozdanie w' parlamencie ó położonin 
■egipskiego przemysłu ha winian ego, będą­
cego przedtem źródłem bogactwa kraju.

Trzy części zbiorów ze żniw w latach 
1941 i 1942 zmagazynowano — podczas gdy 
zaledwie 1/4 Zbiorów sprzedano.

■ i 1
piąte miejsce zajął ogier „Record" po „Pearlaśh** 
i „Carmen" ze stami Łańcut hr. Alfreda Potockie­
go w Krakowie, z 17.575 zł. wygranych.

Łącznie na wiosnę w premjech dla hodowców 
wypłaopno równe 633.000 zł., z których 103.000 
przypada na hodowlę arabów.

Sezon wyścigów jesienyćh trwać będzie od 20 
września do ,jl> października na pięknych urzą­
dzeniach na Persenkówce i jeśli tylko na to po­
zwolą warunki atmosferyczne zoslanie przedłu­
żony q cztery dni wyścigowe do 8 listopada. Pod­
czas gdy ha wiosnę przeprowadzone zostały je­
dynie gonił wy płaskie dla 3—4-letni cli i starszych 
koni, tp ńa jesieni będą zorganizowane wyścigi 
„krytorjum“ dla 2, 3 i 4-letnich koni krwi an­
gielskiej, dla 3 i 4-letnich koni krwi arabskiej, 
ddlej Wyścigi z wyrówns niem, wyścigi z płotami 
i gonitwy sprzedażne. Przedewszystkiem pojawią 
się ną jesieni także i dwuletnie konie, które roz­
poczęły swoją karjerę w Lublinie oraz wiele 
starszych, koni, które dotychczas nie były w zbyt 
dobrej formie. , Przez wydatnie większy udział, 
zgłoszono bowiem 236 koni Z 33 stajen całego 
Generalnego Gubernatorstwa, program będzie 
obfitszym i poszczególne gonitwy będą silniej 
obsadzane, njź dotychczas. Dla widzów zapo­
wiadają Się % tęgo powodu bardzo ciekawe i emo­
cjonujące chwijC. Lwowskim zwolennikom tota­
lizatora nadarza się sposobność poznania koni, 
które nadejdą z Lublina do Lwowa, przez otwar­
cie placówki przyjmowania Zakładów w Pasażu 
Marjackim, funkcjonującej w okresie trwania 
Wyścigów lubelskich. Podczas lwowskiego sezonu 
jesierinego funkcjonować 'będą placówki przyj­
mowania zakładów w Warszawie.

Większe wysoko dotowane wyścigi mają do

Rozbicie próby wysadzenia wojsfi 
brytyjskich pod Tobrtikiem.

Rzyrrr, 15 września. Włoski komunikat 
wojenny £ poniedziałku brzmi:

Główna kwatera włoskich sił zbrojnych
komunikuje: , .

Po dłuższym przygotowawczym ataku! 
lotniczym, dokonanym przez Znaczną ilosc 
samolotów, podjęli Anglicy w* pocy na pou 
medziałek próby wysadzenia wojsk na te­
renie Tobruku przy użyciu strzelców spa­
dochronowych, zapomoca^ lekkich # jedno-i 
stek floty wojennej. Akcję tę wspierało o 
okrętów wojennych^ wśród których, znaj­
dowały się krążowniki i torpedowce^

Dzięki natychmiastowej interwemcji wło- 
sko-memieckiej obrony udaremniono tę 
próbę Anglików. Na dwóch okrętach, wo­
jennych wzniecono pociskami pożary; je­
den z nich później zatonął. Myśliwce nie­
mieckie zestrzeliły w walce powietrznej 2 
samoloty. 4 dalsze _ maszyny zniszczyła 
ziemna obrona przeciwlotnicza w robruku.

Jeden brytyjski samolot torpedowy za* 
atakował w nocy na 10 września okrę  ̂szpi­
talny „Arno" i zatopił go w odległości 40 
mil, od Tobruku, gdzie miał przyjąć na po- 
kłaA rannych, mymieniony okręt sz] iitalny 
ptyriął ze wsizystkiemi światłami i hył zao­
patrzony w przepisane godła Czerwonego 
Krzyża, również jasno oświetlone* Miększą 
część personalu, w tein wszystkie s1 ostry 
Czerwonego Krzyża, zdołano wyratować. 
Rodziny ofiar otrzymały zawiadomienia.

Szczegóły zatopienia włoskiego 
statku szpitalnego.

Rzym, 15 września. W uzupełnianiu dri- 
eiejszego włoskiego komunikatu wojenno- 
go podają do wladomećci:

Zaledwie w kilka dni po zamachu na sta~< 
fćfc szpitalny „Aq.uileia‘, w dniu 10 wrze* 
śnia o godzinie 1-ej w* nocy dokonano pen 
wtórnie tego nieludzkiego aktu, tym rajzem 
na statek szpitalny „Arno".

Newy ten akt piracki dosięgną! swego 
celu: Statek szpitalny ,Ąrno“, płynący ze 
wsssystkiemi światłami i zaopatrzony  ̂ w 
przepisowe oznaki świetlne, znamionujące 
jego misję, został storpedowany i zatopio­
ny. Oprócz czterech marynarzy 25 sanita- 
rjuszów znalazło śmierć przy spełnianiu 
swoich szczytnych, obowiązków.

Smutne to wydarzenie przyłącza się do 
serji innych, dostatecznie już znanych a- 
któw. I tak w uh. roku samolot storpedo­
wał statek szpitalny „Po“ w_ porcie Valo- 
ny. Ponadto w nocy na 29 lipca zbombar­
dowano statek szpitalny „Citta di Trapa- 
ni“ w odległości kilku mil na północny 
wschód od Derny.

,75JecIe kolei ^
(k) W  lecie w 1867 rokit, a. więc przed 75 laty 

została otwartą kolej żelazna przez Brenner. Dro 
gal przeż Breniler od dawien dawna posiadała du­
że znaczehie.

Tędy odbywała się wymiana towarów, tędy-też 
ciągnęły narody i wojska, Przejście to przetz Alpy 
było już znanem w czasach przedhistorycznych, 
a to w epoce kamienia gładzonego, a w drugiem 
tysiącleciu prz^d Chrystusem znajdowały się tu 
już osady ludzkie* Rzymiane używali tej dróg 
przez Alpy Noryckie, a w czasach cesąrstwa sil­
nie ją rozbudowali. Przejście przez przełącz Bren­
ner, która wznosi się do 1370 m nonal poziom 
morza, należy do najniższych na terenie Alp.

Już w 1860 roku zostały opracowane planv dla 
zbudowania kolei żelaznej przez Brenner, którą 
wybudowano w ciągu trzech i pół lat (1864-—1867). 
Całą budową, podobnie jak i wygotowaniem pla­
nów kierował wirtemberski inżynier Karol v. Etzel. 
Był to wspaniały wyczyn, zwłaszcza na ówczesne 
czasy, gdyż po wybudowanej już kolei żelaznej 
w 1854 roku przez Semmering, kolej prze® Bren­
ner była pierwszą prowadzącą przez Alpy. Dopiero 
później nastąpiły dalsze linje kolejowe, wybudo­
wane przez Mont Cenis (187i r.) i przez Gotthard 
(1884 r.) .W przeciwieństwie do tych ostatnich 
kolej brennerska przebiega przez przełęcz na po­
wierzchni a nk przez tunel. W ten sposób zalicza 
się do najwyższych kolei w Europie.

dyspozycji 15u.0u0 zł. nagróó Na d?ień olwar* 
cna w dnn 20 września rozpisane zostały wyścigi: 
„Persenkówki** dla 3- i 4-letnich klaczy angiel­
skich,, dystans 1800 m, 12.000 zł, nagrody, wy­
ścig „Sahiba** dla trzyletnich arabów na dyslan* 
sie 1800 ra o nagrodę 6.O0O zł. W dniu 27 wrze­
śnia rozegrane zostaną gonitwy: „ttel“ dla trzylet* 
nich i starszych ogierów i klaczy angielskiego po­
chodzenia, dystans 2.000 m, nagrody 10.000 zł., 
gonitwa Widzewska dla dwuletnich ogierów i kia- 
c?y angielskiego pochodzenia, dvstans 1.200 m, 
nagrody 15.000 zł., oraz wyścig „Gumniska4* dla 
trzylefnich arabów gngjerów i Klaczy na aystpnsie 
 ̂800 ni, nagrody 10.000 zł. Nagroda w wysókoścf

25.000 zł została rozpisana na wyścig „Przed- 
świtu“ dla trzyletnich i starszych koni krwd aa 
gielskiej w dniu 4 października.

Wśród 23(3 zgłoszonych koni znajduje się 50 z 
galicyjskich stajen Stare Sioło, Łuka i Cząbrów. 
Stajnia Gumniska z krakowskiego i Stajnia Le­
szno ź Warszawskiego zgłosiły po 17 koni, staj­
nia Woźniakowskiego z radomskiego 12, stajnia 
hr. A. Potockiego z krakowskiego 10, stajnia 
„Wiercień** i „Tarnawa** z Warszewskiego po 9, 
stajnia J. Schlabolh z warszawskiego i ks. Cze- 
twerryńskiej t, Suchowoli w lubelskiem po 8 ko­
ni, Wśród dalszych Uczestników zna jdują się zna­
ne nazwiska, jak Janasż — Warszawa, stajnia 
„Felin“ z Lublina, M. Wedernikow, J. Lada, 
L. Chatizow, v. Glasen^p, M. Karatiejew, hr. T. 
Komorowski z okręgu warszawskiego, sja.inla! 
„Felin**, hr, Smorczewsknego. PaszczyńskfegOfe 
Hincza i Kiwersltiego z dystryktu lubelskiego.

Każdej Soboty będzie rozgj ywau ycb 7 gonitw1# 
a każdej niedzieli 8 gonitw. Hi K a
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Dziś obowiązuje zaciem­
nienie od g. 13.51 do 5.34

Licencja tryków 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Kraków, 15 waeśnia. Na podstawie Ordynacji Li­
cencji tryków z dnia *28 kwietnia 1942 r. wszystkie 
tryki, znajdujące się w Gen. Gub„ podlegają przy­
musowej lincencjl.

Dlatego też w oSkatuich tygodniach Zaraąj&y Gmin 
•wezwały waziyistkiicth, "nrtm&yramj ącyoh owce do zgło­
szenia tryków. Jako najamższą granicę wieflou usta­
lono dla tryków ras ikrajowych i  ioh korzyżówelk 6 
miesięcy, a dla trylków mas merynosowych i  mię­
snych 9 miesięcy. Miiairodiałmym dla ukoś ca>mia pnze- 
pisanego wi ku jesit dzień licencji, a wiec każdy, 
Utrzymujący owce, jest zobowiązany ■przedstawić do 
lioenccii tn jfca, który w dmiiu. liceancgi ukończył prze­
pisowy wiek.

Z ufwtagi ma to, że i  oscarególne tryki będą Hoen- 
©jonowaae według mas przez Ufaędiy Licemicyjme, Wy­
działy Licencyjne luib też Związek Hodowców ka- 
maiknoiów należy dokładnie zważać ma zarządzania 
Inspektorów Hodowlanych, by zapobiec niepotraehme- 
mu, podwójmemm dppnowiadzęnau tryków. TarykA mas 
krajowych i kcnzyżów'ek oraz nieznanych ran będą 
zasadniczo badanie prze? Urzędy Licencyjne, nato­
miast typu merynosowego i  mięsnego przez Wydala­
ły  Licencyjne, a typu karakułowego przez Związek 
Hodowców karakułów.

Każdy utrzymujący owce powinien doprowadzić 
tryka w taMun stande, aby członkowie komisji li­
cencyjnej mogli natychmiast rozpoemjać toy pmzed- 
•tawiony rozpłodnik był dobrze pielęgnowany i u- 
traymywany. Tryba należy przypmowadizió w uzdzte- 
Bioy, racice na kilka dni przed, licencją prawidłowo 
rwyoiąć, a wyroSty ma nich obciąć, z muma wydzielić 
wszystkie zanieczyszczenia, a w szw/ególmuścd i&Łatfkd 
słomy, plew, rzep i  główki ostów.

Wlsśystkde tryki należy doprowadzić w comajmmied 
8-miesiącfflnym odroścde wełny. Świeżo Strzyżone roz- 
płodnikd będą wycofywane z licencji i  uznawane jako 
nieoalicemojonowane, wobec czego nie mogą być u- 
iyte do hodowli.

Pierwsze przeglądy licencyjne iw poczęły edę w po­
szczególnych otoręraoh już w miesiącu sierpniia. W 
każdym Okręgu urządzone zostały pokazowe licencje, 
aby zapewnić jednolitą wycenę wszystkich tryków 
hodowlanych w Gen. Gub. W czasi« pobazpwych tych 
licencji zademonstrowano kierownikom hodowli i  za­
interesowanym hodowcom na żywych rozpłodnikach 
braki i błędy, jak również przedyskutowano i wy­
jaśniono zagadnienia wyceny budowy i  wekiy. Z 
każdorazowej wyceny tryków spisują członkowie ko­
misji licencji protokół. Bardzo wiażny dział przy o- 
pisie tryków przedstawia klucz bonitacyjny. Klucz; 
ten zawiera zasadniczy i  szczegółowe znaki, umożli­
wiając ocenę danego tryka.

Ptrzy kodera, licencji szczególnie dobre rozpłodniki 
będą premiowane.

Odstano zboża kontyngentowego.
Kraków, 15 września. Odstawa zboża kontyngen­

towego Jest w pełni, Przed spichlerzami zbożowi .ni 
sto; sznur furmanek, czekających elerpllnle swojej 
kolejki. Odbiór gminami odbywa się oprawnie beż 
zamieszania dzięki ffobrej organizacji organów ofi- 
biarczych t. • j. Puwiatpwych Spółdzielń! Roinlrag- 
Handlowych I ich pddżialow. Jeżeli wyjatktwo przy­
będzie dużo furmanek, przyjmowanie zboża odbywa 
się do późna wieczór a nawet w nocy.

Gospodarze, którym wyznaczony został kontyngent 
dostawy powyżej 10 metrów zboża, wimni byli od­
stawić 30 proc. do dnia. 30 siea-pnia, dalsze 30 proc. 
muszą odstawić do końca bieżącego mieniąca, a 
resztę, t. j. 40 proc., do końca paźdZiiemiką bie­
żącego roku. Oi zaś, którym wyznaczono kontyn­
gent zboża nic przekraczający 10 merów, mają ezaa 
dostawy do 30 września ar. b.

Przezorni gospodatrze mię czekają jedmak terminu 
ostatecznego, wyznaczonego przez władze, wiedzą bo­
wiem debrze, źę podchodzi gorący czas pracy w polu. 
Po zbiorach pszenicy, żyta, owsa i jęczmienia trzeba

zrobić podorówkę 1 przygotować pole pod zasiew 
oziminy, a ciąźkio i  zwięzł?, zbite w jedną bryłę 
poletka wskutek długotrwałej posuchy, wymagają 
dobrego przygotowani a, aby wydały plon dobry
w roku przyszłym. Niezależni* od tego gospodarza 
Czeka młocka zboża na kontyngent i dla siebie, oraz 
z bożą na zamianę, bowiopa po 2—8-oir latach zboż* 
siewnie musi być zmienione. Na dobitek tegoroczne
zbiory zostały znacznie opóźnione, a siew, według 
tradycji, oiia Matkę Boską Siewną, musi byó roZ' 
poczęty.

Po upalnym, okresie i  pięknej po-godziie, iktóra 
towarzyszyła r< luilkowi przy zbiorach, ora polach 
króluje 1 już wszechwładnie jesień. Rolnik z mle- 
ciiftrpMwoścdą kieruje wzrok u & ścierniska, woła­
jące o  dalszą pracę, Juz największy czas przy­
stąpić do przygotowania roli i wizucerie doń ziarna 
ma nowy plon. Dlatego z kontyngentom należy się 
najpierw uporać, aby dalsza pnaca jesienna niie na­
traf. ala już twa żądne przeszkody.

Organizacjo gospodarstw wiejskich 
w Generalnem Gubernatorstwie.

Krnb/iw, 15 września. Drial Organizacji Gospo­
darstw 'Wiejskich przy izbach Rolniczych w , , 8t- 
Kicii okręgów ma za zadanie zorganizowanie go­
spodarstwa wiejskiego jako całości. W  zakres 
jego działu wchodzi jeszcze księgowość h W n  
dla Instytutu w Puławach, poradnictwo budowla­
ne i techniki rolnej, szkolenie personulu agro­
nomicznego oraz szerzenie oświaty rolniczej przy 
pomocy fachowej prasy Wydawnictwa Rolniczego 
(Agrarverlag) i referatów radjoWych.

Zasadniczym punktem w działalności działu 
Organizacji Gospodarstw Wiejskich jest poradnic­
two indywidualne w kaź,dej zagrodzie ż osobna. 
Jako. środek poglądowy w celu przyspieszenia 
akcji postępu w rolnictwie służą gospodarstwa 
przykładowe, przekładowe gospodarstwa domo­
we oraz zespoły konkursowe.

W myśl ogólnych wytycznych Głównego Wy­
działu Wyżywienia i Rolnictwa w Cen. Gub. 
przewidziane jest organizowanie po 5 gospo­
darstw przykładowych w każdym okręgu. W tym 
celu już w ubiegłym roku gospodarczym wybra­
nych zostało w każdym okręgu po 8—10 kandy­
datów do organizacji gospodarstw przykłado­
wych, z których w roku bieżącym zostahie wy­
branych tylko po 6 przewidzianych.

Przy wyborze gospodarstw brano pod uwagę 
lokalne stosunł „ ekonomiczne, któreby umożli­
wiły jak najszybsze przeprowadzenie reorganiza­
cji. A więc: 1) dobrą komunikację (przy szosie, 
stacji kolejowej, bliskim rynku Zbytu, spółdzielni 
na miejscu itp)., 2) wsie skomasowane, 3) w mia­
rę możności skomasowane grunta, bo tylko w ta­
kich warunkach może być mowa o racjonalizacji 
gospodarstw wiejskich.

Kandydaci rekrutują się wyłącznie z pośród

gospodarstw wiejskich wielkości 5—£5 ha, t. zn. 
na odpowiadających wielkości gospodarstw, któ­
reby można było racjonalnie zorganizować i któ­
re przy zastosowaniu własnych środków i wła­
snych sił roboczych zapewnićiby mogły jak naj­
większy dochód.

Linje zasadnicze idą w kierunku: 1) zachowa­
nia -przynajmniej dotychczasowej powierzchni 
kultur zbożowych, 2) zwiększenie uprawy pasz 
a| do samowystarczalności przez wprowadzenie 
poplonów.

Całokształt Organizacji Gospodarstw Wiejskich 
przedstawia pracę, zakrojoną na szeroką skalę. 
Wróży ona rolnictwu wysoki pozliom, a co za tern 
idzie — dobrobyt rolnika i całego kraju.

Z prac spółdzielni powiatowej 
w Garwolinie.

Warszawa, 15 urześnda- Garwolin jest jednym a 
nba.jTrawhiliwsaycłi powiatów Otoręgra wamsaawtlriego. 
Jest to terem wybirtmie rolniczy, gdzie miano gleby 
dość lekkiej, bo piaBocayotej, osiąga edę jedmak do­
bre plony, dzięki kulitrcunze, w jakiej się tjiim ziemie 
ittkaynuuje. Do stan/u tego przyczyniła fiię w zma­
canym stopniu, spółdzielnia powiatowa. Zajaruuje się 
ona sprowadzeniem bydła hodowlanego, materjału 
siewnego, nawozów sztiijcmych i massym roiniiozyeh, 
roŁwijająo dzii-aaikwłść praiWdizdiyrie piomdensiką.

Spółdz elmiia w ebwild obecnej liczy 2.506 członków 
z całego powiatu i posjiada prócz własnych Sklepów 
jesocze 4 spółdzielnie dkręgowe, prowadzome we wła­
snym zarządzie. Ogółem zatrudnia tipółd&ńeku& 280 
osób.

W r. 1940 spółdzielnia w  Garwolinie wybudowała 
przy dwomen specjalny • spichlerz na odsfcarwiaoae kon­
tyngenty żbożtu

Przed premjerę „świętoszków4**
Krakó«/, 15 września. Spółka autorska Abrahamo- 

wicz a Ruszkowski cieszyła się śwego epa^u popular­
nością ze względu na aktualne i niezwyJde dowrajm* 
sztuki, które zasilały repertuar teatralny w oe iym 
kraju. Wzndwfenfe jednej z najlepszych sztuk tyci* 
autorów, a mianowicie komedjl p, t. „świętoszki**, 
wywołało ogólne zainteresowanie, zwłaszcza, ie oh* 
soda aktorska została doskonale zestawiona,

W sztuce tej bowiem zobaczymy w roli głównej 
jednego a najpopularniejszych artystów Krakowa, 
Kazimierzą Fabieiaka, a obok Diego wystąpią: Marja 
Ursyn, Marja Stróżyńska, Leonja Krajewska, Zofja 
Więolawówna, liarja  Pclatowska, Marja Wnęfcówna, 
ora.a Bronisław Kapsówski, Rńgemjusz Załuclri, Alek- 
bamder Gaj decki i Stanisław Moskalewski. Sztukę 1 8- 
źyseruje Bronisław Kassowski, który ma za sobą 
kalka ud&łycb. iuscenlwacyj w oistaitndm sezonie.

Premjera „świętoszków** odbędzie się w piątek dn. 
18 września br., o godz. 19 w Starym Teatrze. Na­
stępne przedstawienia w sobotę 19 i w niedzielę 20 
września po dwa przedstawienia, o godw 16 i 19. B i­
lety do nabycia w kasie Starego Teatru od środy 
Unia 16 bm., godz. 9 ranb. Wieczorne przedstawienia 
kończą się o godz. 21.45.

Jesienna praca agronosnśw 
w Galicji,

Lwów, 15 wrze&iia Na całym obszarze OkręgUnG*j 
łicja agronomowie Izby Rolniczej przeprowadzają 
stałą kontrolę kultur zbożowych. Akcja Ca, rozpoczęta 
Z wiosną, trwa w dalszym ciągu, przyczem zaliczyć 
fu należy w pierwszym rzędzie badanie w terenie 
kultur potowych, udzielanie porad i wskazówek go­
spodarkom | korygowanie ich błędów. Podstawą tej 
pracy Jest przygotowunie gospodarstw do r&ojonal* 
nyćh metod gospodarowania, w celu uzyskania W jak* 
najkrótszym czasie największych korzyści,

Karaupanja jcsieamia polega na badaniu sżaara mię- 
dzyplonów i 'udzielaniu rad co dc jesiennych aasie- 
wów. Przeglądów pól dosonują agronomi wraz z go­
spodarzami wzorowych gospodarstw, kierownikami 
kółek ‘„Wiejskiego Gospodarza** i  innymi trolmika- 
ml. Równocześnie agronom zbiera materjał potrzeb­
ny dla kursów czy przeszkolenia oraz przeprowadza 
dwa razy -fr miesiącu kontrolę wzorowych gospo­
darstw. Badamy isaitem jest Stam zasiewów, względnie 
potrzeby zasiewów międzyplonów, oznacza się jakość 
ziemi, kwalifikuje się ziemię pod zasiewy itp.

Niezależnie od tego, agronom intenesauje się we­
wnętrzną gospodarką zagrody, dając wskazówki, jak 
należy zakwaszać paszę w zbiornikach, dołach i  kop­
cach, oraz udziela wszelkich rad, które mogłyby 
przyczynić się do podniesienia stanu gospodarki. Od 
umiejętnego skorzystania ze wskazówek i  zastoso­
wania się do nich zależy rozwój po-jedyncaych go- 
Spodar»tw, które we własnym interesie winny dążyć 
do poprawy, a tern samem do dobrobytu.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 15 września W ostatnich dniach tzmaar- 

11: _ Stanisław Gałuszkiewicz, lait 68; ze S&óckaoh Ga- 
brjela Jentys, lat 76; Helena Kochańska, lat 38, żo- N 
na nauczyciela: Jan Januszkiewicz, let 71, emeryt 
koiejowy; Wilhelm CzFpek, lat 42 b. sderżaait; Ignacy 
Wróbel, lat 80; Włodzimierz Świklik, lat 55, kierow­
nik tokami w firmie Zieleniewski; Sylwester Mie­
czysław KapłońskI, lat 45, emeryt wojs^iowy; z Szy- 
mińsikich Anna Reklińska, lat 70̂  z Murzynów Ma­
rja Kowarska, lat 63, wdowa; z Kuśnierzów Kata­
rzyna Bąkowa, lat 60, emerytowana niaruczycielka.

Obwltssnanlą urzędów*

Urzędowe obwieszczenie
Z dniem T4 września 1942 t . mieszczą siei
Główny Oddział Badamia Ksiąg dla Dystryktu Kiakau przy ulicy 

Grodzkiej 26, I  piętra 9
7. Urząd Skarbowy (Urząd Onłat Stemplowych) przy ul. Domini­

kańskiej Na  8.
Kraban, fl września1 1942 r.

Per Stadthauptmann der Sfadt Krakau 
Finanzinspekteur Krakau-Stadt.

O B W I E S Z C Z E N I E  stajthauptmanna der Stadt Kra-
kąu W spraw Ib ogranlezniia zużycia 

wody. —  Z dnia 12 września 1942 r.
Wzrastające zapotrzebowanie na wodę w mieście Krakau spowodo­

wało s uwagi na sprawność wodociągów konieczność wezwania do 
oszczędnego zużywania Zabrania się nimiejśzem polewamia ulic 
i  ogrodow w czasie od godz‘.ny 6 do 15.

Niezbędne zapotrzebowanie wody w gospodarstwach domowych, za- 
ktadaoh i  przedsiębiorstwach nie podlega żadnemu ogroniczenini.

R. P u v I u, SI adtha .ptmann.

Kupno
Bramoletę, pierścionek, kolczyki 
Zegarek, łańcuszek kupię, opis, ce. 
Dr do Gońca Krak., Kraków, 
„Nr. 5120**. ________________
Kupuje wszystkie znaczki poczto­
we. FilateJja, Kraków, Długa 14.

Kśpię dywan, kilim, obraz, wy­
czerpujący opde, cenę podać do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 5119“
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece­
nia solidnie: Ghwilkowski, zegar- 
mistrz-jubiler, Kraików, Floriań­
ska 2. 4316
*»■ i ■ ł 1 ,,p-  i i ’1 < i  1 '*
Kupie ubranie, kostjum kremowy 
(ślubny), kuchenkę żelazną. Kra- 
ków, św. Katarzyny 4/7.  ̂ 5230

Jesionkę nową na wysokiego, 
albo maerjał. kupię, Zgł.: Gontec 
K rak . Kraków, „Nr. 5235".

Zegarek na rękę, lub duży kie­
szonkowy. kupię zaraz Cena. Zgł>: 
Gonieo Krak., Krakó^, „N r.-8512**.

Kupie antyczne złoto, broszkę, 
pierścionek, krzyżyk, branzoletkę. 
Cena. Zgł.: Gonieo Konak., Kraków, 
„Nr. 3513“ .

1 1 " 1 ■■■■  .........
Gotówkowo kupuję: ubrania, od­
dzielnie marynarki i spodnie: Kra 
ków Starowiślna 80, sklep. 6894b

Akcje. Listy Zastawne, Pożyczki, 
kupię. Dobrocki, Warszawa, Alber. 
ta 12-9. _____________  7236k
Kupuję prywatne księgozbiory o- 
yaą każdą ilość używanych ksią­
żek powieściowych różnych anto- 
(pów. Zgłoszenia: Gonieo Krakow- 
<ki, Mielec.______________  7186k

Pianino lub fortepian krótki ką­
pię zaraz. Zgłoszenia: Goniec Kra. 
►owaki, Kraków, „Nr. 2752“ .

Filatelistom uzupełnia, kupcom ko­
misy,. kupuje wszystko; „Mundus" 
Kraków, Adołf-Hitler-Platz 37.

Meble używane kupuje gotówkowo 
Halą Meblowa, Krak., Grodzka 59.
Kupuję używaną gu derobę: Kra­
ków, Bracka 10, m. 7, oficyna.

,..a wiec kupujemy w Komisie 
Krąków, przy Grodzkiej 59 —
futra, płaszcze, ubrania, lisy.

Kupuje wszelkie znaczki, sprzeda­
je, kupcom komisy. Bamyozowa, 
Skład papieru, Kraków, Krakow- 
ska 36.____________ 40H

Obrązy, antyki, dywany, kupąo — 
sprzedaż, ocena: „Phryne**, Kra­
ków, Sławkowska 6. 6482

kilimy, dywany, chodniki. 
Wiadomość: Sklep Komisowy, PI. 
Dominikański 4, 4418
Brylant mniejszy zaraz kunię.. — 
Zgłoszeni a : Gonieo Krak., Kraków 
„Nr. 4497“ .

 "i—.....   « tm ■■ .ki- .»ą
Kupujemy gotówkowo ubrania, 
płaszcze, kilimy bieliznę poście­
lową, koce ładne, ?egary, maszyny 
„Simgera i innę wartośeiowę rze­
czy: Kraków,, św. Krzyża 7, sklep.

KupujF fotograficzne aj>arąty i 
Przybory. Zg1 iszenia: Galanterja 
Elektrotechnika Kraków, PI. Do­
minikański 2, róg Stolarskiej.

Kupię pianino lub; fortepian- Zgł. 
z podaniem marki i ceny. Kra­
ków', Sebastjaun 18/1. 4634

Kupie czapkę męska baranek per­
ski. Zgłoszenia; Kumęla. Kraków, 
Wolności 54 teł. 133-08. 4743

Kupię dwie skórki na kołnierz — 
baranek perski, Kumęla Kraków 
Olsza, Wolności 54, teł. 138-03.
Łóżeczko dziecięce kupię. Opis, -ce­
na. Kraków, św. Marka 19, naroż­
nik Floriańskiej, pracownia tąpi- 
oereka. 4748
Kupuję używaną garderobę mę-. 
ską, damską — Sklep, Kraków, 
Pierackiego 4. 3785

Kupuje za gotówkę ubrania mę­
skie, chłopięce, spodnie, płaszcze, 
kostiumy, obuwie — skle-p Kra­
ków, Krakowska 4, Krąwczyk.

Ubrań męskich, kostjumów, płasz­
czy. ważełbiej garderoby poszuku­
jemy. Przyjmiemy koinis. Sprze­
daż szybka, Komis, Kraków, 
Adolf Hitler-PlaH i? , w podworcu

Panna, lat 22, przystojna, pozna 
pana nra stanowisku. Cel matrym. 
Zgłoszenia pod „560“  „Par“ , Kra­
ków, Adolf Hitler-Plaita 46. 7292k
panna iuteligentnia^ lat 86, w.^y- 
stojna, niiewiiieóii a, posiadająca 
mieszkanie i sklep, po-ajya pana ze 
sfer kupi«#ckioh w celu mąfcrym 
ZgłoSŹ. z  fotograf ją  Ĵ od „551“  do 
„Par**, Kraków,' Adolf Hitle r- 
PLątż 46. 7298kPledy czysto wełntauę w najlep­

szych gatunkach, kupimy: „Centro- 
kpmls'*, Rraków, Grodzka 9. 4209 Szukam żony, możliwie z własnem 

skrom^em mieszkatiiom, miłej i  
sympatycznej, do lat 25. Zgłosze­
nia, mjożllwtio z fotografją, kiieiro- 
wąć proszę pod „550" do „Par“ , 
Kraków, Adolf Hitler-PlMz 46.

Obrąry znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Bnachel, 
Salon Obrazów, Krak. Floriańska 8
Pywanc t perskich poszukuję —  
płacę najwyższo ceny: J, Braobel, 
Salon Dywanów, Kraików, Floriań­
ska 8. 5610k

Blondynka z diubregó dołnu, panna 
przystojna, niebiedna^ późna z bra­
ku. odipowtcclndicdł zmjomości, fcul- 
toralnego pana do lat 35. Gcl ma­
trymonialny. Zgłoszenia z fotogra. 
tją pod „552“  do „Pair**, Kraków, 
Adolf Hitler-Platz 46. 7295k

Obraz sprzedasz najku-rzystoiej: 
Wawrzecki. Kraków, Wlśina 9.
Kilimów, dywanów perskich, ży­
wieckich, fotoapamatów, kryszta­
łów poszukuj.miy. Gwax«T\c3a szyb­
kiej sprzedaży, Ewentualnie zali­
czka: Komis. Kraków, A dolf. 
Hitler-Platz 12, w podwórcu. 4146

N o c le g i

Noclegi nieikrępujące: Kraków, 
Wiielopol*, 13/4, I. p., front. 4988

Potrzebujemy markowyoh patefo- 
nów, płyt używanych, dywanów, 
kilimów „Centrokomiu'*, Kraków, 
Grodzka 9. 4210

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1.
Noclegf przyjezdnym: Kraków, 
Wielopole 24/4, II piętro. 4420

Ubrania, oraz oddzielnie spodnie 
i marynarki, suknie^ płaszcze zi­
mowe m ^kie \ damskie, kupuje 
za gotówkę: Skup i Bprżedaż uży­
wanej odzieży; Kraków, PI. Do­
minikański 1. 4319

Nbćkęgh Kraków, Szewska 7/7.
Noclegi czyste; Kralów, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 4423

Noclegi miekrepujące, — Kraków, 
Zwierzyniecka 8 26. II ofic., I tj p,

Koce. poduszki, prześctenadła, ku­
pię. Kraków, Ji&sna. 6/2. 4521 Pokój dlą przyjezdnych, Kraków, 

Ul, Starowiślna 12/27. 4525
Fi;harmonium kupię, Wł. Kwiat­
kowski. Kraków, Szpitalu a 20, Noclegi niekrępująoe. Kraków, 

Dlnga 26/3, 4868
Kupię pagtje towaru artykuły gc- 
epodJhroze; karbid, ■władna, kosmó. 
tyka Kpaków, Wielopole 10, Bo­
lesław Wyrwióz 4692

Noclegi, osobne wejście; Kraków 
Grzegórzecka 14/9. 4975

NOOiegl. czyste, wygodne: Kraków. 
Jagiellońska 7a/22, I, p. 4975

M atryti|pn l«ifn *
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Noclegi; Kraków, Lubicz 19/5.

Administrator majątku z pod Kra 
kowa poślubi przystojna 1 zamoż­
na ziemiankę około lat 40, Zgłosz*: 
Goajdeo Krak,, Kraków „Nr. 4784".

Noclegit Kraków, św. Jana 80/4.

FckóJ tylko ula przejezdnych obok 
dworca: Kraków, Kurniki 3/7.

35-letni, dobrze sytuowany, przy­
stojny, studja, zawrze znajomość 
mątrymon. z pąpaą do lat 29, wy 
b4itnie przystojną, zgrabną, jasno­
włosą, miła biedną, Fotografia 
zwrotna, pforty: Majewski, Kra. 
ków, wszystkich świętych 8 pod 
fof. „aa45^ . . • ^43

Noclegi — śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska 4982

Noclegi: Kraków, Wielopole 5/5,
Noclegi: KraKów, Starowiślna 52/10

Noclegi; Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I. p„ oficyny. 4986

Mam dwóoh kuzynów około 80 1 
50-letniego, obywaiteli ziemskich, 
z dypl akademickiemi. zdrowych, 
eynupatyczuyoh. Szukam odpowied. 
nich dla pieb ton w sfegąoh naj- 
chętuiej zicmilańekich. Przyjadę 
chęfcnae ma wieś, by w krótkiej 
drodze sprawę oahówić i  prstfdetą- 
wić, Ad-^a proszę upraejmie pottśó 
pod „Nr. W 564“  do „Par**. Kra­
ków, Adolf Hitler-Platz, 46. 7291k

Nocleg): Kraków, Starowiślna37/4
Najtańsze, c*,ysie noclegi, Kraków, 
Szewska 7 III. p., m. 8. 3560

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.
Noclegi, Kraków* Radziwiłłówska 
14/2. 5060
Noclegi: Kraków, Floriańska 3/8

Nauka 1 wych v.“inl*
A  śp. Sylwester Mieczysław 
T Kapłorski, <meryt w oj­
skowy. zmarł dnia 12. IX. 
1942 r„ przeżywszy lat 45. 
Nabożeństwo żałobnb odbę­
dzie się dnia 17. IX . we 
czwartek, w  kościele paraf. 
Najśw. Salwatora na Zwie­
rzyńcu, na które zaprasza­
ją w ciężkim smutku po­
grążeni!
5179 Sona, syn i Rodzina.

Lekcji gry fortepianu udziela dy­
plomowana nauczycielka. Kraków, 
Karmelicka 12, m. 12. 2338

Profesor <)ypl. Zakres gimnazjuzm 
potrzebny natychmiast. Zgł.: Go­
niec Krak., Kraków, „Nr. 5163“ .
Rachunkowości przebitkowej me­
tody jedynofcapjs wyucza kores- 
poaidmcyjtnde H. Blayer, Toma­
szów Lubelski. 7153k

Profesor Kiraków, Ziiełóna 25, m. 
21, naucza stenograf j i  niemieckiej 
i polskiej listownie. 4492

Psychografolog, Miamott, mistrz 
przepowiedni wydiarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj­
muje codziennie od 10—6. Pisem­
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodizenia 1 ipytamiia. Adres: Kraków 
AdoJf Hitler-Platz 46/5, III, piętro, 
akr poćzt. Nr. 474. 5046

Niemieckiego wrueaam aa 3 mie­
siące: Kraków, Długa 30/1. 7297k

Różne
Bielizna metką z powielonych 
materiałów na miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny — Szczepan 
Orłowski. Kraków, Starowiślna 8.

Lustra, szyby okienne, gabiloty 
szklane, szyby samochodowe, od­
nawia stare lustra, Kraików, Kro­
woderska 9. 4417

Przeprowadzki meblakami, wszel­
kie przewozy, obsługa fachowa: 
Firma A. Bieńkowski, Kraków, 
UL.iolf Hitłer-Platż 46, teL 172-12, 
172-15.

Tłumaczenia, przepisywanie na 
mavy.ni i rejestrów, akt notarial­
nych, wyroków itp. Pbdańia po 
niemiecku. Tłumacz przysięgły 
Mgr. Jan Wcjtyna, Kraków, Sta­
rowiślna. 8 — naprzeciw Sądu.

Natychmiast poszukuję 30.000 zt. 
dę poważnego przedsiębiorstwa 
przemysłowego. Kraków, Miodo­
wa 17/7. 7±17k

Podania! Majewski — Kraików:, 
Wszystkich świętych S, 7037k

Grafolog, -znawca sądowy. Kra­
ków, Floriańska 8. 2872Fotokopje dokumentów na poczeka, 

niu wykonuje Fotos, Kraków, S trą­
dom 27. D r.. MIsfelskt, specjalista Chorób 

kobiecych. Kraków, Mikołajska 2.
Poszukujemy, dostawców (przedsta­
wicielstwa) Branży metalowej, — 
technicznej. Warszawa Cl, skryt­
ka 639. /195k

Chemiczna Prałnia i \*arbiarnia! 
Stanisław Witałski w Krakowie, 
Krowoderska 70. Filie: Wrocław­
ska 9, św. Tomasza 6, św. Krzy­
ża 12, Starowiślna 77, T. Kościu­
szki 27. Wykonuje wszelkie roboty 
w zakres ten wchodzące szybko 
i solidnie. Na żądanie wykonuje 
się ekspresy w 24 godzinach.

Podróżuję po wytwórniach lemo­
niad i wód gazowanych. Poszukuję 
odpowiednich przedstawicielstw. — 
Zgłoszenia pod „W  557“  do „Par“  
Kraków, Adółf-Hitler-Platz

Śniegowce - r  obuwie przyjmuje 
do naprawy, oraz inne roboty. 
Kraków, Szpitalna 20. 2386

SUkiicnnia i wyczerpująco poradzi 
grafOlógińi, Kraków, Kra cwska 
39/43 popoł. wyjąwszy czwartki i  
niedziela. 4658

Futia wykonuje i odmawia szynkę 
1 solidmie Pracownia kuśnierska. 
Antoniego MarczykiewicŁa, Kra­
ków, Starowiślna 83 (sklep).

Gratologinl poradzi we wszelkich 
sprawach życiowych. — Kraków, 
Dajwńr 25, m. 15, IL p. 4499

Podania, prośby, tłumaczenia — 
sprawy podatkowo i iune: Biuro 
Terlecka, Kraków, Floriańska 55 
telefon 180-25 7001k

Pralnia chem. Fr. Jogałła. Kra­
ków, Dietla 93. 4498

Prdanlą, Floriańska 55. 692lk

Di. Dzioba Andrzej ordami je w 
chorobach kobiecych i położnic­
twie. Kraków, Asnyka. 3/6, 8782

Podnoszenia oczek. Krakóu. Ja* 
gi< llońska 5. 63931c

Marża Fillpoza.k Mae^^wską, gra­
Pióra, Ołówki, „Pelikan" i inne 
naprawia, kupuje Skład papieru 
Barnyozowa. Kraków, Krakowska 
88, telefon 212-04. 4416' • . .. t

folog im preyjmuj© codziennie od 
11 do 16 Kraków. KiarnteliŁcka 32, 
mieszkanie 5, I p. 5Q0Ó

Zguby — kradzieże ,
Mszana Dolna, Pcnsjomst , An'c- 
szówka**. przyjmuje na wrzewień 
po zniżonych cjunch. 4698 Skradziono Knińkartę i dekumen*

ty, ua nazwisko Stanisław Kos­
sowski. wydaną praez 'Urząd Miej* 
ski w Krakowie. 52k8Parbiarnia Fr. Jogałła, Dietla 93.
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Od duda 15 do 17 września 1942.
APOLLO

Św. Tomasza 11 — Telefon 11120.
KOCHAM CIĘ

Lu ise Ul Lrich, Yictur de Kowa.

W AN D A
Św. Gertrudy 5. — Telefom 17805. 

TYLKO TY
Johannes Heesters, F'ta Betnkhoff.

SZTUKA
św Jana 6. — Telefon 133-20. 

LISTY MIŁOSNE
Lułs Trenker, Carla Rust.

UCIECHA
Starowiślna 10. — Telefon 12516. 

PANIENKI" W  PRZEDPOKOJU
Magdia Schneider, H. Engelmann.

ATLANTIC
Stradom. 14. Telefon 5.0888. 

LEKKOMYŚLNA C0RKA
Geraldine Katt, Rolf Wańka.

STELLA
Lubicz 15. —■ Telefon 14301. 
KRÓLOWA PRZEDMIEŚCIA

Helena Grossów®a, A. Żabczyński.

Początki w dnie powszednie o godz. 
16, 18 i 20. W sobotę o godz. 14, 
16, 18 i 20. W niedzielę i święta 
' o godz. 11. 14. 16, 18 i 20.

łżeiszte sk a le cze n ia  p od ał 
nym  w szei2  opcurunkiem  
H a n sa p la st O p atru n ek  i 
H anscrplasfu e la sty czn e g o  

p r z y l e g a  d o  
c ia ła  b e z  tołd 
i p o d d p i e  się 
sprężyście nie 
kręp uj q c  sw o­
b o d y  r u c h ó w

H p n s a p i a s t
1 elostycea*

Karsan
przeciw gniciu ziemniaiiliw 

w piwnicach i kopcach

dostarcza

EMIL FREEfiE-KrahfiUl
Lubicz 36/38 i Suhiennice is/16

Pieczarki
Dostarczamy świeżą grzybnię 
pieczarek w cenie zł. 20.— za 

łubiankę 3 kg.
Centralny Zarzad Gumniska 

Pieczarkarnia — Tarnów.

KASZEL
duszność, zaf legmienie, 
chrypką — usuwają

ZIO ŁA
„Pulmoso" Magistra
W O L S K I E G O

DARMOL
hajlepiejprzeczySzcza

Wolne posady
Elektrownia Miejska Krako­
wie poszukuje samodzielnego werk-
mistrza do oddziału (kotłownia). 
Reflektamci powyżej lat 30 mogą 
złożyć ofertę pisaną w języku1 nie. 
mi tuk im, życiorysem, studiami i 
referencjami wraz z podaniem wy- 
niagrodaein&a d-or Direlktion des 
Stadfc. ELektrimłt5.tswerkes, Kr.a- 
kau. 7203k

Potrzebna od zaraz piastunka do 
rocznego dziecka. Kraków, Pliap 
Dominiihański 1/3. 5134
D rog erzys.ta( t-ka), młody(a), paszu- 
kiwany do zarządu, proiwircja. 
Uohieo Krak . Kraków, „Nr. 5009**.

Potrzebny chłopak do praktyki 
szewskiej. Kraków, Ffflścjanek 8.
Czeladnik szgtwśła. potraobipy ma, 
robotę maiesz-amsi soerkoz. Kraków,, 
FeJiieztanek 3. 5204

Natychmiast potrzebna służącą do
wszystkiego ae znajomością języ­
ka niemieckiego. Kraków, Redcht. 
strasse (KiarmeJiiCiLia 22/9. 5149

Natychmiast potrzebna dziewczy­
na do wszystkiego, do nieon. domu. 
P-ełn© utrzymanie, mieszkanie i 
wynagrodzemiłe. Zgłoszenia osobi­
ste: Kraików, Sobieskiego 20/4. 5246

Operatora-retuszera, sile pierwszo, 
rzędną na dobrych warunkach, 
przyjmę. Zgłoszenia pod „519“  do 
„Par“ , Kraików, Adolf Hitler- 
Platz 46. 7229k

Przyjmę chłopca do praktyki 
szewskiej. Kraków, Opiltzgasse 7.
Do introligatora zostaną przyjęci 
dwaj praktykanci. Kraków, ul. 
Rajska 10. T723
Fryzjer męski oraz panienka do 
praktyki: potrzeflma zaraz. K a ­
sprzyk, Kraków, Mogilska 16

Praktykantkę do zakładu denty­
stycznego przyjmę. Kraków, Lele­
wela 5/4. -2935

Chłopców do praktyki przyjmie 
zakład blacharski. Kraków, Smo­
leńsk 10. 2945
Poszukuje aryjskich kuśnierzy o* 
raz pomocników, zamiejscowi do­
stana pozwolenie pobytu w Kra­
kowie: Zgłoszenia: Olszowski, Kra­
ków, Floriańska 45, od godz. 1—2.

Poszukuje panny do kuśnierstwa, 
umiejącej szyć na maszynie ku­
śnierskie*!. Zgłoszenia: Kraków,
Floriańska 45. Olszowski, między 
godz. 1—2. 2998

Dochodząca potrzebna zaraz. Zgł : 
Kraków, ul. Moniuszki 4/8. 3077

Ekspedientka z branży tekstylnej 
ze znajomością języka niemieckie­
go. potrzebna. Wiadomość: Sktep 
tekstylny, Kraków, Miodowa 15.
Przyjmę dziewczynę uczciwą do 
pomocy w mieszkaniu i sklepie 
z calem ul rzymaniem. Kraków. 
Krakowska 37, Sklep, 2—4. 3107

Pracowita, lubiąca dzieci, możli­
wie ze znajomością języka nie­
mieckiego. powyżej lat 20, potrze­
bna od zaraz w niemieckim domu 
Zgł.: Kraków. Sienkiewicza 23/2. 
R e f . 111-40, od 11—4. 3170

Robotnic młodych, po wyuczeniu, 
wynagrodzenie akordowe, oraz ku. 
charki do kuchni fabrycznej po­
szukuje Al'esse-Wisła K. G. Kra- 

~ • ajTH -  -kau. Johanj^Haller-Strassę 17

Poszukujemy natychmiast steno- 
ty pianki. Dokładno. znajomość nie­
mieckiego wymagana. Utrzymanie 
zapewnione. Zgł : Goniec Kraik.,
Kraków, „Nr. 4937".

Posadę zapewniają zawodowe lek­
cje maszynopisma ..Wanda**, Kra­
ków. Florjaźska 39 Zamiejsco­
wym udogodnienie. Godziny do­
wolne. 6484k

Do większego gospodarstwa dom o. 
wego. potrzebna kucharka z dobrą 
kuchnią obywatelską, również do 
mniejszych zajęć domowych, na.1- 
chętniej^ z językiem niemieckim, 
ora z dziewczyna do wszelkich ro­
bót domowych. Zgł.: Goniec Krak.. 
Kraków, „Nr. 7262k“ .

Prasowacz-(ka) garderoby potrze­
bny, dobrze zarobi. Pralnia, Die­
tla 93, w  podworcu. <1509

Pielęgniarka rutynowana do nie­
mowlęcia poszukiwania. Kra k au, 
Westring 41/16, (Straszewskiego), 
między godziną 3—5. 4734

Posad poszukują
Pracowity, lat 28, Polak, żonaty, 
ukończona Akademja Handlowa, 
uczciwy, energiczny, 7 lat prak­
tyki, niemiecki w słowie’ i piśmie, 
ofozmajomiony z wszelkimi pracami 
biurowymi, ostatnio na samodziel­
nym stanowisku buchaltera i bi- 
lansisty, poszukuje . odpowiedniej 
pracy od 1 pażdzierritoa 1942. Naj. 

.chętniej na majątku lub prowin­
c ji Oferty tylko z warunkami 
Gon'ec Krak-, Kraków, „Nr. 5030“ .

Energiczna bufetowa, kelnerka, do­
brej prezencji, poszukuje posady 
od 1. X. 1942. Zgł.: Goniec Krat., 
Braków, „Nr. 5112".

Stenotypisfka ze znajomością bu­
cha] terji, korespondencji, niemiec­
kiego. szuka posady. Gon icc Krak . 
Kranów. „Nr. 5236".

Sprzedaż nieruchomości
Mórg ornej ziemi w gminie Liszki 
sprzedam. Zgłoszenia: Kraków,
Basztowa 16 Sklep sportowy. 5108

Maków Podhalański, Parcele wil­
lową, 28 metrów frontu, 2.000 me­
trów kwadratowych, południową. 
5 minut od dworca, pod górą! 
sprzedam. Zgłoszenia Kraków 1, 
skrytka pocztowa 272. 7232k

Do- sprzedania parcela 850 sążni, 
W Bieżanowie, obok kokmjilł Zgł.: 

Goniec Krak , Kraków, „Nr. 3276"

Zamienię lub sprzedam, Zakopane, 
willę 7 pokojową, elektryka, wo­
da zimna ciepła, ogródek, budy­
nek gospodarczy, parcela budow­
lana na odpowiedni dom z pół- 
morgowym ogrodem, przedmieście 
Krakowa, przy tramwaju. Pośred­
nicy wykluczeni. Zgł.: Zakopane* 
Kańcelarja notarialno, Dworco­
wa 6 7183k

Zakopane. Kilka will 4 parcel bu­
dowlanych sprzedam zaraz. Zgło­
szenia: Kroków, Sienna 5, I. p., 
m. 7, tól. 113-64, 12—1 i 4 - 6  po­
południu. 4644
Sprzedam część kamienicy nowej 
komfortowej; bardzo tanio na 
Osiedlu Oficerskiem. Kulczyk Ka­
rol, Kraków Olsza, Wolności 54, 
tel. 133-03. 4739
Okaźja! Parcela przy Alei 29 Li­
stopada, cena 35.000 zł. Kulczyk 
Karol, Kraków Olsza, Wolności 
Nr. 54, t&L 138-08. 4740
Parcelę 238 sążni, narożnik, wy­
dzieloną, budowa 4-piętrowa — 
170.000, Kościuszki: parcelę 19X28, 
©tary dom, 200.000, Zwierzyn iecka, 
spnze la: Kraków. Mikołajska 11/3, 
telefon 119-92. 4577
Parcelę 280-sążniiowią, 28 m. fron­
tu, wydzieloną, 120.000, Osiedle 
Oficerskie; parcelę 120-sążniową, 
17- m. frontu, 80.000, Tetmajera —■ 
spnzedia: Krabów. Mikołajska 11/8, 
telefon 119-92. 4578
Dom jednorodzinny 35.000, parcelo 
1, 2 morgli, sprzeda „Lokata1.*, Kro­
jów , Łobzowska 4. 4683

Kamienicę nową. komfortową. 18- 
ubiknęjową. przs asfalcie, 10 mi­
nut tromwoj, role 81/* morgu, pięk­
ne położenie, blisko stacji, w jed­
nym kawałku,’ z domem; sprzedana. 
Wiadomość: Kroków, św. Kata­
rzyny 4/7. 4775
Okazja! Parcela., uL Bronowicka, 
16 m. frontu, pełne uzbrojume, 
około 4(W sążni, ceną 150.000. Zgło­
szenia): Kraków, Sienna 5/7, I p„ 
od 12—13 i  16—18, telefon 113-64.

Parcela w Borku FałęcMm, rynek, 
19 ja., frontu, wydzielona, budowla” 
ma, 40 000 Zgł.: Kraków, ul. Sienna 
5, I p.. m. 7, od 12—18 i 16—18, 
telefon 113-64.' 4788

Prbkocim. D-om. murowany, 5 ubd- 
kacyj* parcela 150 sążni, 120.000. 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5,
I. p„ m. 7, 12—1 i 4—6, tel. 113-64.

Zwierzyniec 1/4 kamienicy (60 u- 
bikacyj całość), za 80.000. Zgłosz.; 
Kraków, Sienna 5/7, I. p „ tel. 
113-64, 12—1 i 4 -6  popoL 4792

Realność murowano, 11 ubikacyj 
7. parcelą 4000 mkw. przy tram wa. 
ju  w mieście, sprzedlam zaraa. 
Wiadomość: Kraków, Sienna 5/7,
I. piętro, tel. 113L64, 12—1 i 4—6 
popołudniu. 4647
Domek, jednorodzinny, 4 pokoi o*, 
wy. elektryko, parkiety, ogród, o- 
kazyjnie sprzedam. Kraików, Wie­
lopole 10/13. 4693

Sprzedaż
Brylant czysty, w^żej karata, 
sprzedam. Chwiłkowski, zegar­
mistrz jubileor, Kraków, Floriań­
ska 3. 4421
Fortepian krótki, do sprzedania. 
Kraków, Pędizaiehów 11/4, od 15
do 20. 5159

Ul kompletny, bez pszczół do 
sprzedania. — Kraków, Herwima, 
Piątka 13, Osiedle oficerskie.
Maszyna' Singera damska, kryta, 
prawie nowo, do sprzedania. Oglą­
dać w firmie Józef Oleksik. Kra­
ków, Długa lla . 5143
Wózek sportowy „Konkon11 w bar. 
dzo dobrym stanie, sprzedam. Kra­
ków, Arjańska 6/17 (od 14—18).

Lis srebrny, podwójny, stan pierw, 
szorzędny. Kraków, Miodowa 51/11. 
(ganek). 5u3ł

Maszynę do szycia, dobrą, tanią, 
sprzediam, Kraków, Słoneczna 2/l .
Maszynę krawiecką, sprzedam o- 
kazyj nie. Kraków, Krakowska 35, 
m. 19. 5128

Wózek dziecięcy, głęboki „Kon­
tom"  w najlepszym sstaniie, sprze­
dam. Kraków, Krzywa 13/11. 7307k
Auto ciężarowe na 5 ton, po grun­
townym remoncie, do sprzedania. 
Kraków. Józefińska (IrWing) 4.

Wyjeżdżam, sprzedaję wszystkie 
rzeczy domowego użytku Meble, 
bieliznę pościelową, coś z ubrania, 
zegarek Tissot na rękę i  kieszon­
kowy stalohrom. Kraków, Krowo­
derska 6/4. 5205

Ubranie, reitki, kupon czarny biel­
ski. sprzedam. Kraków, Dietla 
83, m. 7. 5231

Futro pierś kie, prawie nowe, pierw­
szorzędny gatunek, sprzedam. Kra- 
ków, Grodzka 47, sklep. 4680

Worki, sienniki, torby papierowe, 
ścierki do podłóg stale na skła­
dzie i każdą ilość po najniższych 
cenach dostarczam. A. Ossowski. 
Kraków, Długa 63, tek 124-08.

Coekor-Spaniel, wystawowy okaz, 
importowany, tresowany, okazyj- 
,rde sprzeda Hodowla — Kraków, 
Traugutta 20/1 4552

Czarny materiał bielski na płaszcz 
zimowy, płaszcz męski ma wyso­
kiego sprzedam. Kraków, Gar­
barska 8/1. 4554

Sklep przybory techniczne i foto­
graficzne sprzeda lub wyda? er żar 
wi Skowroński, Kraków. Adolf 
Hitler-Platz 39/40, tiel. 158-66.

Hulajnogę balonową, rowerek dzie- 
<-iecy. trzechkolowy, nowy, sprzw- 
dam. Kraków-Podgórze, Zamoj­
skiego 69/5. 4562

Największy wybór lamp elektry­
cznych i armatur oświetleniom t ch 
poleca: Dom Handlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. .3740

Króliki s* ynszele, rasowe, sprze­
dam. Kraków, Bromowice Mały, 
Zaczarowane Koło 35. 4553
Fortepian Bluthncr. Bost udoaf er 
do sprzedania. Wł Kwiatkowski, 
Kraków, Szpitalna 20. 4637

Maszyna do szycia „Singera" kry­
ta. prawie nowa, „Bobbiin" kryta, 
„Singcra" ozułeukowa, rower męs­
ki i dąmsti rejestrowany, har- 
monja chroauatyczana, treechrzę- 
dówka. stobasowa. harmonja p a - 
nówka, dwunasfobasowa, saksofon, 
skrzypce sprzeda tanilo sklep, 
Kraków. Krakowska 36. 4686
Sypialnie oraz jadalnie, oki.Łzyjn'e 
sprzedam. Kraków, Wielopole 10f13.

Okazyjnie sprzedam ubranie, 
płaszcz męskj i damska. Kraków, 
Wołmioa 8, pralnia. 4746
Sprzedam tanio garnków kamiotn- 
kowo-szamotowyeh II fcl. kilka ty­
sięcy litrów. Wiadomość: Kraków, 
Zwierzyniecka 4. Stankiewicz. — 
Śłn sarnia w podworcu. 7239k
Kuchenki elektryczne w wielkim 
wyborze, poleca Dom Handlowy, 
Kraków Dietla 35. 3737
Żelazka elektryczne „Brabork" — 
najwyższy gatunek, poleca Dom 
Handlowy, Kraków, Dietla 35.

Używana garderobę męską, dam­
ską sprzedaje, kupuje Sklep, Kra­
ków, Piienackiego 4. 3998
Grodzka 59 poleca pelerynki z ru­
dych, niebieskich, i srebrnych li­
sów już od zł. 495.— Komis, Kra­
ków, Grodzka 59. 4003

Najtaniej można nabyć ubrania 
prawie nęwe. aparaty foto.gr., pa- 
tefóny. sukienki, kryształy, pła- 
s.-c/A damskie w Komisie. Kra­
ków, Grodzka 59. • 4004

Singera maszynę damską krytą 
sprzeda: Kraków, Szlak 43/7. 4005

Singera maszynę krytą sproeda: 
Kraków Starowiślna 12/22. 4149
Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 4193

Czarne story do okien zaciemnia­
jące Zakład tapicerski. Kraków, 
Floriańska 32. 4205
Srebrne, platerawe nakrycia sto­
łowe, zegarki markowe orosi inne 
praktyczne wartościowe przedmio­
ty okaryjnic sprzedaje „Centroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 4206

Buty rybacffcłe gumowe, wysokie, 
okazyjnie sprzeda „Oentrokomis“ , 
Kraków Grodzka 9. 4211
Singera maszyny do szycia gabi­
netowe, niskie ceny. „Centroko- 
mis", Kraków, Grodzka 9. 4214
Jadalnię wiedeńską kompletną 
sprzedam. Jamroż, Kraków, Lele­
wela 9/10. 4221

Piec pokojowy lub kuchnię przeno­
śna oszczędnościową i amerykan 
sprzedam Wykonuję roboty kaflar- 
skie: Kraków. Mcisclśa 5 — róg 
Krakowskiej, sklep, Jaćhimowicz, 
mistrz kaflarski. 4223

Drewniaki, karbid, sznurki, sien­
nik-. worki torby, szczotki, trze- 
paezki. poleca Kilian, Kraków, 
Starowiślna 10. 6862k
Tapczan nowy do sprzedania: Kra­
ków. Sta-rowiślna 33, m. 3. 6895k

Najtańsze wyroby koszykarskie, 
ozdobne, oraz meble — Kraków, 
Miodowa 17, „Export“ . 6896k

Filateliści! Cemnik-Katalog 1943 
znaczków polskich Gen. Guberna­
torstwa powiększony, drukowany, 
czternaście fototablic trzystu dwu­
dziestu znaczków, czterdziestu o. 
śrniu nadruków poczt lokalnych 
ukaże się w październiku. Nakład 
ograniczony. Przekazem 10.— za­
liczeniem 12.— Polski Dom Fila­
telistyczny, Warszawa, Marszał­
kowska 116. 6900k
Albumy Polski. Gen. Gubernator­
stwa. całego świata, stale na skła­
dzie. Żądajcie cennika. Polski Dom 
Filatelistyczny Warszawa, Mar. 
szałkowska 116. 6921k
Płyty, patefony, igły najkorzyst­
niej kupisz. Firma „Kontakt" — 
Kraków, Stradom 18. 6980k

4

Stefan Iglicki, Kraków, Sławkow­
ska 10. wejście przez bramę, po­
leca otomany, leżaki, sienniki i 
łóżka żelazne. .7145k
Pudełka impregnowane do tłusz­
czów. Prowincja za zaliczeniem. 

łJan Zaniewicki, Warszawa, Wspól­
na 14. 7189k

Zegarki damskie, męskie, nakry­
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 

. ki, poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodz&a 60 5655k

Apteczki sanitarne _  ścienne ko­
nieczne w każdym sklepie, schro­
nie i domu. poleca F-a Drobner, 
Kraków, PI Szczepański 3. 5814i

Bieliznę osobistą, męską, damską, 
pościelową, stan pierwszorzędny, 
sprzedam tanio. Kraków. Smoleńsk 
16/la, 12—1. 4 -6 . 6029k

Fortepiany, pianina poleca W Bo- 
lonsky. Kraków, Grodzka 40 6031 k

Meble! Sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane kupione w firmie 
Józefa Szulca. Kalwaria, Rynek 
26, przetrwają kilka pokoleń 6504k

Okazyjnie do sprzedania szafa kom­
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołęb;>a 3, sklep

Getry, narciarki i sortowane ka­
pelusze na zbliżający się sezon, 
poleca w wielkim wyborze A Do­
mański i S-ka. Warszawa. Mar­
szałkowska 102, p. 43. 6782k
Szewskie przybory: W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

■

Fortepian Bliitłmer Ikrótki, czarny, 
sprzedam. Siemiradzkiego 5/5.

Meble nowe, sypialnie, szafy trój­
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nia: Kraków. Starowiślna 44, 
6tolamia. 5611k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro­
we poleca Magazyn, Kraków, Sta­
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety i inne nlowoczesne meble 
poleca Juljan Pyka — Wytwórnia 
Mebli. Kraków, Starowiślna 35.
Meble, sypialnie, szafy kombino­
wane? oraz trójdzielne sprzeda Sto­
larni a, Kraków, Starowiślna 35,— 
w sieni na prawo (nie sklep).
Obrazy najlepszych artystów pol­
skich: Wawrzeekj, Kraków. Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno 5632k
Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga­
binety, poleca Wytwórnia Mebli, 
Kraku w, Estery 12 (przecznica Mio­
dowej). Ceny bardzo przystępne.
Zegarki szwajcarskie z gwarancją 
poleca firma Gajewski, Kraków, 
ul. Starowiślna 26. .4391

Futro damskie i  męskie, kołnie­
rze i klapy futkaane, sprzedam. 
Kraków, Grodzka 47, sklep. 4681

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych Firma A. Spira, 
Kraków, Starowiślna 36.* 6126h

Elektryczne lampy, kuchenki, że­
lazka; poduszki, materiały elektro, 
instalacyjne poleca: „Żar", Kra­
ków, Sławkowska 11, podwórze. \
Dywany persi ie, makaty buczackie, 
kilimy sprzedaje, kupuje solidnie 
Firma Łapczyński, Kraków, Bra­
cka 6. 6481k

Maszynę krytą do szycdia sprzedam 
tanio. Kraków, św. Jana 3, m, 7. 
III. P. 4403
Maszynę krytą, Singera, sprzedam 
tanio. Kraików, Staszica 14/3, prze­
cznica Szlaku. 4410

Fortepian, angielska) mechanika, 
bardzo dobry, lisa srebrnego sprze­
dam. Kraków Zyblckiiewieza 5/39.

Wózek głęboki Konkon, lisa srebr­
nego sprzedam. Kraków, Zybli- 
kiewicza 5'39. 4959

Młyńskie maszyny, motory ga­
zowe. wszelkie przybory, gaza, 
pasy. gurty, kubełki i tp. Plany, 
budowa, remonty: — Zakład bu­
dowy v młynów. Kraików, Mazo­
wiecka 35, telefon 102-44 9861

Sprzedam młocamię „Lanza", na­
dającą się do majątku, traktor- 
ciągnik „Lana-Bul dog". Zgłosze­
nia: Kraków, Powiśle 12/12.

Zarzutkę męską oraz ubranie gra­
natowe w białe pasy okazyjnie 
sprzedam. Zgł.: Kraków. Karme­
licka 35, Galanteria. ’ 4696
Futro damskie, maszyna Singera 
piękna kryta do sprzedania. Kra­
ków, Wawrzyńca 3/15. 4747
Materjal bielski na ubranie i na 
kcstjum sprzedam. Kraków, Stra­
dom 10, Galaaiterj.a. 4754

Sprzedam: s‘ atki, łóżka, szafy,
łóżka polowe, kupno sprzedaż, 
KraJbów. Krakowska 35. 4774
Sprzedam: damskie futro perskie, 
oraiz ładno źrebce francuskie brą- 
zowe, jak też kilka ubrań mę­
skich, mało używanych. Sklep 
Kraków, Krzyża 7. 4818

Sprzedam wózek Konkon, wózek 
sportowy. wyprawkę dziecięcą. 
Kraków, Zyblikiew ieza 5/46. 4826

Motor ropny 5 i 6 KM., naftowy 
i  i 8, oraz benzynowe i elektrycz­
ne 1 do 12 KM. „Światłomotor", 
Kraków, św. Jana 13 4503

Sprzedajemy tanio używaną gar­
derobę. bielizne pościelową, kili 
my, koce, firanki, kapy pluszowe 
i in. wartościowe rzeczy: — Sklep, 
Kraków, św. Krzyża 7. 4508

Maszynę do szycia pierwszorzęd 
ną sprzedam Kraków, Osiedle, 
Kielecka 30/4. 4512

Pianina pierwszorzędne, jak no­
we. sprzedam. Kraków, Sebastja- 
aa 181. , 45e8

Pianina i fortepiany po cenach 
kohkurencyjnych, zamiana i ku- 

*pno. Wł. Kwiatkowski, Kraków 
Szpitalna 20 4033

Worki papierowe, jutowe, ścierki 
do podłóg, siennik/ torby 5 i 3- 
krotnie w większych i mniejszych 
ilościach, poisca: „Oetrownia wor­
ków , Kraków, Zielona 3. Ceruje 
maszynowo worki, płachty, derki.
Duży wybór ubrań męskich, ko- 
stjumów damskich, marynarek 
spodni, sukien, futer męskich! 
damskich, bielizny pościelowej, 
bucików damskich, spódniczek, 
płaszczy, kołnierzy, spodów fu­
trzanych. tanio znajdziesz w skle­
pie używanych raeczy, Kraków, 
Krakowska 36. Sprzedajemy i ku­
pujemy tylko gotówką. 4681

Zegarki, biżuterie poleca: Stani­
sław Chwiłkowski, Kraków, Sław­
kowska 23. — Naprawa zegarków.
Brylanty, sprzedaż — kupno, zle­
cenia solidne: Chwiłkowski, zegar, 
mistrz-jubiler, Kraków, Floriań­
ska 3. 4317

Ubrania, płaszcze, suknie, kostiu­
my, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra. 
ków, Plac Dominikański 1. 4320

Underwood, Remington, riurowe
walizkowa, cicho piszące   tanio
sprzeda „Centrokomis" Kraków, 
Grodzka 9. 4207

Branzoletki, kolczyki, pierścionki 
itp. poleca firma Gajewski. Kra­
ków, ul. Starowiślna 26. 4389
Obrazy: Axentowicza, Kossaka,
Karpińskiego, Podsadeckiego, Li­
sowskiego, sprzeda okazyjnie Kra­
ków, Dcm Komisowy, plac Dom.- 
niikański 4 4394

(3^ u/e -flB&anos
lepsza kawa, czy w szklance? 
czy z osadem, czy cedzona? -  
tak dyskutują smakosze. Ale 
nie podlega dyskusji, że smak 
każdej kawy uszlachetnia do­
mieszka z „Młynkiem". W pa­
czkach z młynkiem i napisem 
D oska Franek jest od prze­
szło stu lut dobry, prawdziwy .yGyj

Spis Hiofllu,
Przemysłu i imam
do Urzędowej Książki Tele­

fonicznej dla
Generalnego Ganernatorstuia
Branżowa Książka Telefoni­
czna 1942, 'obecnie również 
do nabycia w pojedynczej 

sprzedaży przez:
Zeitungsvei lag Krakau—War* 
schau G. m b. H.. Kr?kau, 
Post^tr. 1, (Wie-1 opole) przy 

okienku.
Cena książki: Zł. 6.— .

Przy pisemnych zamówieniach 
kouieezua jest' równoczesna 
wplata należności na Pocztowe 
Konto Czekowe Nr. 1041 War- 
sK<li, Zei1 ungsverlag Krakau— 

Warschau, G. m. b. H., 
Brauchentelefonbuch.

TEATR OBJAZDOWY 
GENER. GUBERNATORSTWA.

STARY TEATR 
Wtorek 8 września, Środa ,9  
września. Czwartek 10 września. 
Piątek 11 września o godz. 8 
wieczór. Sobota 12 września, 
N it?dziela 13 września o godz. 4 
popoł. i 8 wieczór. Poniedziałek 
14 września Wtorek 15 września 
o godz. .8 wieczór. Środa du. 16 
września  ̂g. ® wieez,
Czwartek dnia 17 września 

o godzimie 8 wieczór 
K W A R A N T A N N A  

komedja w 3 akt.
H A L I N Y  R A P A C K I E J .

Bilety w cenie Zl. 2.— do na­
bycia od wtorku 8 września 
w kasie Starego Teatru od 
godziny 10 do 2 j na godzinę 
przed rozpoczęciem przedsta­
wienia — Pracownicy Kolei 
Wschodniej korzystają z 50®/# 
zniżki i otrzymają program 

bezpłatnie. 7051k

Naprawianiu
fachowo — tanio: 

elektryczne kuchenki 
żelazka 
piecyki

ona® wszelki sprzęt el-Jktryczny, 
„ R A D I O F O N "  

Kraków, ul. św. Tomasza 21
(róg Florjańsktej). 5099

6 tonowy P A C K A R D  *
na masywach 

o k a z y j n i e  sprzeda.
Goniec Krak., Krak j w , „Nr; 5142* t

Proiba
Dwie panie, jadące z Przemy­
śla do Krakowa, które w Dę- 
bJcy zaopiekowały się modan 
bagażem (3 pakunki), proszę 
usilnie o  zwrot. Hryniewacz, 
Kraków, Józefa 5/5. 5197

Prądnica prądu zmiennego 230 400 
V. 25 KVA. -500 obr. z tablica 
rozdzóelcza. do sprzedania. Biuro 
Techniczne Inż. Jan Rolle, Kra­
ków, Floriańska 20, 4405
Kanapy, otomany, rozkład an ki, 
różne myble. sprzedaje Hala Me­
blowa, Kraków, Grodzka 59. 4755

1 * 11 i ,m
Materjal na płaszcz męski, prima 
gia< unek. sjprzeńam, Kraków, Stra. 
dom 10, Galanteria. 4757

Pijame męską, bonżurkę, mate­
riał na palitu zimowe, zegarek 
złoty damski i męski, buty oficer­
ski ie 42, płaszcz męski gumowy, 
maszyna Singera kryta-, harmo­
nja chromatyczna,, sprzeda oka­
zyjnie sklep, Kraków, Krakow­
ska 36. .4772

Teleobiektyw do Kiuo-Exakla, Te. 
le-Megor Mayer/a 1:5,5 ogniskowa 
18 cm. sprzeda zaraz „Ceutroko- 
mis“ , Kraków, Grodzka 9. 4806
Pianina zagraniczne, koncertowe, 
okazyjnie sprzeda „Ceni rokomi's“ . 
Kraków, Grodzka 9. 4807

Nakrycia stołowe, srebrne, plate­
rowe1, okazy: nie sprzedaje „Cen. 
trekomis", Kraków, Grodzka 9.

Maszyny „S*ngera“ , maszyny pi­
sarskie, biurowe, wał-zkowe, fo­
toaparaty, pa etony, płyty, kry­
ształy, porcelana, oraz różne war­
tościowe, praktyczne przedmioty, 
sprzedaje • najtaniej „Centroko­
mis*1, Kraków, Grodzka 9. 4815

Maszynę szafkową, zupełnt-e nową, 
sprzedam. Kral ów, Staro wiślna 
37/15, prawa oficyna. 4819

Kuśnierską maszynę „Success", 
nową. sprzeda: Kraków, Staro­
wiślna 14/2. 4821

Wydawnictwo „Goniec Krakowski0 Kraków, Wielopole 1. — Telefon 206-11.


